
 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 50 

 
___________________________________________________________________ 
 

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER EROGAZIONE SOMMA ALL’ISTITUTO 
COMPRENSIVO "C. GOUTHIER" PER FUNZIONI DI CUI AL D.LGS. 16 APRILE 
1994, N. 297. 

 
 
 

___________________________________________________________________ 
 

 L’anno duemilaventi, addì ventotto, del mese di maggio, alle ore 20:00, nel-

la solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comu-

nale nelle persone dei Signori: 

 

  
PRESENTE 

BRUNETTO prof.ssa Nadia 

GARAVELLO Andrea 

BARALE dott. Andrea 

BERTALOTTO avv. Francesca 

PEYRONEL Livio 

Sindaca 

Assessore-Vicesindaco 

Assessore 

Assessora 

Assessore 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

 
 
 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. CARPINELLI dott.ssa Pia 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

COMUNE DI PEROSA ARGENTINA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 



N. 50 in data 28.05.2020 
 
 
OGGETTO: Atto di indirizzo per erogazione somma all’Istituto Comprensivo “C. Gouthier” 

per funzioni di cui al D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATO il D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, riguardante l'approvazione del testo unico 
delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione relativa alle scuole di ogni ordi-
ne e grado; 
 
RICHIAMATI gli intercorsi tra questo Comune e l'Istituto Comprensivo "C. GOUTHIER" in 
ordine alle spese da sostenersi per il materiale di pulizia e farmaceutico necessario al fun-
zionamento dei plessi scolastici ricadenti nel territorio comunale; 
 
RILEVATO che anche per quest’anno, come già avvenuto per i decorsi anni scolastici, si ri-
tiene provvedere alla fornitura del materiale di cui trattasi mediante l'erogazione di som-
me al fine di semplificare e snellire le procedure di approvvigionamento; 
 
RITENUTO adottare provvedimenti in merito; 
 
PRESO ATTO che sulla proposta di deliberazione di cui al presente verbale, ai sensi 
dell’articolo 49 del D.lgs. 267/00, hanno espresso parere favorevole: 
- Il responsabile del servizio interessato (per quanto di sua competenza) in ordine alla 

regolarità tecnica; 
- Il responsabile del servizio economico finanziario in ordine alla regolarità contabile; 
 
VISTO il parere di conformità alle norme legislative, statutarie e regolamentari espresso 
dal segretario comunale; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli, espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
1. di richiamare la premessa narrativa a far parte del presente dispositivo; 
 
2. di stanziare a favore dell’Istituto Comprensivo “C. Gouthier” la somma di € 5.180,00 

per l'acquisto del materiale farmaceutico e di pulizia per le scuole dell’infanzia, prima-
ria e secondaria di primo grado site nel territorio comunale; 

 
3. di dare atto che alla spesa di cui sopra verrà imputata per € 2.700,00 alla Missione 04, 

Programma 02, Titolo 1 “Contributo scuola primaria ex D.Lgs. 297/1994”, Capitolo 965 
e per € 2.480,00 alla Missione 04, Programma 02, Titolo 1 "Contributo scuola seconda-
ria di primo grado ex D.Lgs. 297/1994”, capitolo 1005 del bilancio 2020-2021-2022; 

 
4. di demandare al Responsabile dei Servizi dell’Area Amministrativa e servizi generali, 

culturali, educativi, e commercio fisso l’adozione di tutti gli atti conseguenti. 
 

******* 



 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 
 
 

IL PRESIDENTE 
 BRUNETTO prof.ssa Nadia* 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 CARPINELLI dott.ssa Pia* 

 
 
 
 
 
 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


